
XVII. ročník Evropských dnů handicapu se koná pod záštitou primátora města Ostravy Ing. Petra Kajnara. 

 
                     PROGRAM XVII. ROČNÍKU EVROPSKÝCH DN Ů HANDICAPU 

 
Pondělí 5. října 2009         
17.00 
Slavnostní zahájení 
SVĚT JE PLNÝ BAREV 
Program: Vernisáž výstavy kreseb dětí s autismem  
Kulturní vystoupení: MÚZICKÁ ŠKOLA při Lidové konzervatoři  
Místo konání: Foyer Radnice města Ostravy, Prokešovo nám. 8, Moravská Ostrava 
 
Úterý 6. října 2009         
9.00 – 15.30  
Konference 
PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ D ĚTÍ S PORUCHOU AUTISTICKÉHO SPEKTRA  
Místo konání: SŠ Zdeňka Matějčka, 17. listopadu, Ostrava-Poruba 
 
16:00 
JARMARK – prodejní výstava výrobků lidí s handicapem 
Místo konání: Dům kultury města Ostravy, 28. října 124/2556, Ostrava 
 
18.00 
Slavnostní večer 
KŘIŠŤÁLOVÝ KAMÍNEK 2009  
Místo konání: Dům kultury města Ostravy, 28. října 124/2556, Ostrava 
Program: Cikne čhaja ze ZŠ P. Pittra, TRIGON Band, Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě,  
módní přehlídka studentu OU a Praktické školy K. Pokorného, vlasová show salonu Tragedy 
 
Středa 7. října 2009         
9.00 
Mezinárodní soutěž  
CO VÍŠ O EVROPSKÉ UNII? 
Místo konání: ZŠ Kpt. Vajdy 1A, Ostrava-Zábřeh 

                   
14.00 
Workshop 
PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ D ĚTÍ S PORUCHOU AUTISTICKÉHO SPEKTRA  
Místo konání: Speciálně pedagogické centrum při ZŠ Kpt. Vajdy 1A, Ostrava-Zábřeh 
 
Čtvrtek 8. října 2009         
9.00 −16.00 
Workshop 
PODÍVEJTE SE, CO UMÍME  
Místo konání: Asociace TRIGON, Skautská 1045, Ostrava-Poruba 
Akce je pořádána ve spolupráci s Univerzitou Palackého v Olomouci. 
 
Pátek 9. až neděle 11. října 2009   
Prožitkový pobyt 
ŽIVOT JE HRA 
Místo konání: Hotel Zubříč, Rajnochovice 
Zúčastní se děti se specifickými problémy z České republiky a Itálie. 


